*Deus illi
excoit ad
clarorum tentationibus, quibus lepus erat in aula? Donatus curientes.*

Quo virtutis robori fuit opus sancto Sulpitio, ut nos reliquo ad Deo fieri præstatimotis doibus, per quas coram Deo, & coram hominibus gratia inventur. Sanctis tua reverentiam, & lenitas amorem illi conciliavit. Potestes Ecclesiasticas & facularies certatum illum depopulerent. A Rege Thierry illum experterat Episcopus, proponendo clero suo tanquam Christianarum virium exemplum. Clotarius Rex illum ab Episcopo repopulet aule, familiisque tua spirituali regimoni præficiendum. Mandus illius Ecclesia concedit; Ecclesia vero illum commodat mundo & per opera utriusque præstata, & per collatos honores, Sulpitius ostendit. Ecclesia non deesse filios incorruptibiles, & manum, quantumvis iustitas sit, detestare non posse, quoniam debitum Sanctis honorem impendar. Ex vita hac, quam in mundo inter aula tumultus agebat, exultit illum Deus ad primam Ecclesiasticam Hierarchiam dignitatem, cum ad Bituricensis Archiepiscopatus inflata tollens; ut illum Ecclesia suz proponeat, tanquam Pastorum zelo, & caritate flagrantum exemplar, sanctaque aulicus, ubi primus integrum illi fuit, ex aucto impedimenti fete expedire, quibus nonnulli invitus se implicari palus fuerat, terreni Regis hand ægri servitio abdicavit, ut supremo glori, teraque Domino deficeret. Deus, qui illum in prior-

rem statum adduxerat, facilem ei præbuit exitum intercedente magno hujs Urbis Episcopo, qui apud Regem magnum hoc negotium procuravit. *Auctor vort.*

Mirum non est, quod sanctus Alulus evaserit in Sandum plurima Ecclesiastica, & Episcopum zelotem ad servandam in clero fragitia in disciplinam, & morum, fideique puritatem in Ecclesia. Ut Credo, & in igitur sanctum Sulpitium altero hoc in statu confideremus, populo.

necesse est vobis tanquam in Tabula ob oculos exhibere deplorabilem statum Ecclesie Gallicanæ, tunc temporis etum Deus Sandum hunc misit. Docent Historici, tunc simoniam, & avaritiam late graffatas fuisse inter Praefules, & licentiam, atque libidinem in Clero. Populorum mores vitis erant corrupti, & innumeris flagitorum multitudine caliginem offuderat fidei paritatem. Ut omnibus hinc malis occurret. Sanctus noster, cogit curvatus alterum Matricomense Concilium, ubi illius doctrina, constancy, zelus, & divinaque caritatis fervor eniuit. Mirum fuit illum audire quotidie in aulastimo illo cœtu predicantem, & pro texu temper illa Apo- stoli verba delationem: *bubentes alimenta, & quibus tegimus, hinc contenti sumus.* Vi difterisimorum concionum tuorum, accedente exemplum fluorum robore, non solum virtus de cordibus Ecclesiasticorum eradicavit, verum etiam in eorum animabus iniecit sincerum, & ardens deitiderium apostolicas virtutes adquirendi. Tanto cum fructu in diecessi sui laborum omni generi se ipsum exercuit, ut non solum inde iudicata superflitionem, qua longe, latèque se per se per cam terra plagam effuderat, exterminaverit, neque solum insignes peccatores ab interitu revocaverit, sed adeo sanctas imprecisiones in cordibus plurimorum fecerit, ut multi fuscum extremum vale dixerint, ut sub Crucis vexillo cœlesti militie se adscriberent; multi domos suas reliquerint, ut intra specus, ac ferarum lutra feste recuperent; multi mundo numen muterent, ut in solitudines, & deferta loca uni Deo vacuari fecerent. *P. Texier.*